## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 09.04.2024 № 1827

## О выполнении мероприятий по структурной реорганизации МБОУ СОШ № 4

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Провести структурную реорганизацию муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» (далее МБОУ СОШ № 4) в части включения в структуру МБОУ СОШ № 4 дошкольного отделения «Улыбка» из муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27» (далее МБОУ СОШ № 27) в срок до 31.07.2024.
- 2. Управлению образования Администрации городского округа Мытищи (Борова А.В.) совместно с руководителями МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 27 провести следующие организационные мероприятия:
- 2.1. Провести инвентаризацию имущества дошкольного отделения «Улыбка» МБОУ СОШ № 27 с включением в состав инвентаризационной комиссии специалистов управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Мытищи в срок до 15.05.2024.
- 2.2. Управлению земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Мытищи (Сайковская А.А.) совместно с МБОУ СОШ № 27 (Данилина Н.С.) оформить акт приема передачи муниципального имущества в МБОУ СОШ № 4 в срок до 31.05.2024.
- 2.3. МБОУ СОШ № 4 (Захаренко И.В.), МБОУ СОШ № 27 (Данилина Н.С.) внести изменения в штатные расписания в срок до 20.05.2024.
- 2.4. Директору МБОУ СОШ № 27 Данилиной Н.С. письменно уведомить работников дошкольного отделения «Улыбка» об изменении штатного расписания в связи с передачей дошкольного отделения из состава МБОУ СОШ № 27 в структурный состав МБОУ СОШ № 4 в срок до 31.05.2024.
- 2.5. Директору МБДОУ СОШ № 27 Данилиной Н.С. письменно уведомить родителей (законных представителей) воспитанников дошкольного отделения

«Улыбка» о передаче дошкольного отделения из состава МБОУ СОШ № 27 в структурный состав МБОУ СОШ № 4 в срок до 31.05.2024;

- 2.6. Директору МБОУ СОШ № 4 Захаренко И.В. в соответствии с «Положением о порядке утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Мытищи и внесения в них изменений», утвержденным постановлением Администрации городского округа Мытищи от 01.10.2019 № 4405, подготовить и представить на утверждение новую редакцию Устава МБОУ СОШ № 4 в связи с передачей в структурный состав МБОУ СОШ № 4 дошкольного отделения «Улыбка» в срок до 31.07.2024.
- 3. Управлению образования Администрации городского округа Мытищи (Борова А.В.) обеспечить перевод воспитанников из дошкольного отделения «Улыбка» МБОУ СОШ № 27 в МБОУ СОШ № 4 в соответствии с действующим законодательством.
- 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Мытищи Н.М. Гречаную.

И.о. Главы городского округа Мытищи

О.А. Сотник